
Informace obce Štarnov podle § 60, odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. o 
odpadech za rok 2024 

 
a) Informace o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního využití a odstranění 
komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu  
 
V obci Štarnov se odděleně soustřeďují tyto druhy odpadů:  
 

• směsný komunální odpad  

• biologické odpady rostlinného původu  

• papír  

• plasty včetně PET lahví  

• sklo  

• kovy  

• nápojové kartony  

• nebezpečné odpady  

• objemný odpad  

• jedlé oleje a tuky 

• textilní odpad 
 
 
Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými 
nádobami rozumějí: 

• typizované sběrné nádoby o objemu 120 litrů a 240 litrů určené ke shromažďování směsného 
komunálního odpadu z domácností a provozoven, 

• doplňkově PVC pytle, 

• kontejnery o objemu 1100 l s horním výsypem určené ke shromažďování směsného 
komunálního odpadu na stanovišti „U hřbitova“, parc. č. 1056, 

• odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 
odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 
Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky se soustřeďují do zvláštních sběrných 
nádob, kterými jsou: 

• sběrné nádoby o objemu 240–1100 l s horním výsypem a velkoobjemové kontejnery 
 
Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: 

a) Stanoviště „U obecního úřadu“ – parc. č. 1033, 1077 
Papír, plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, čiré a barevné sklo, kovy, jedlé oleje 
a tuky, textilní odpad, biologické odpady 

 
b) Stanoviště „U základní školy“ – parc. č. 148/1, 1014/5, 1014/1 

Papír, plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, čiré a barevné sklo, kovy, jedlé oleje 
a tuky 

 
c) Stanoviště „U fotbalového hřiště“ – parc. č. 276/2 

Papír, plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, čiré a barevné sklo, biologické 
odpady 

 
d) Stanoviště „Malé štěrky“ – parc. č. 270/1 

Papír, plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, čiré a barevné sklo, jedlé oleje a tuky, 
kovy 



 
e) Stanoviště „U areálu ZD“ – parc. č. 1006/2 

Papír, plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, čiré a barevné sklo 
 
Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologické odpady – barva hnědá, nápis „BIOODPAD“, 
b) Papír, barva – modrá, nápis „PAPÍR“, 
c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony – barva žlutá, nápis „PLASTY“, „NÁPOJOVÉ 

KARTONY“ 
d) Sklo čiré a barevné – barva zelená, nápis „SKLO“, 
e) Kovy – barva černá, šedé víko, nápis „KOVY“, 
f) Jedlé oleje a tuky – barva černá, červené víko, nápis „JEDLÉ OLEJE A TUKY“, 
g) Textilní odpad – barva bílá, nápis „SBĚR ODĚVŮ, OBUVI A TEXTILU“ 

 
Papír, plasty a biologické odpady se soustřeďují rovněž do zvláštních sběrných nádob individuálních o 
objemu 240 l s horním výsypem, které jsou umístěny v jednotlivých domácnostech, především u 
rodinných domů. Tyto sběrné nádoby se umisťují na veřejná prostranství před domy nejdříve ve 
večerních hodinách v den předcházející dnu svozu a po celý den svozu. Informace o svozu jsou 
zveřejňovány na internetových stránkách obce www.starnov.cz a jsou distribuovány do každé 
domácnosti ve formě svozového kalendáře. 
 
Nebezpečný odpad a objemný odpad se odkládá celoročně na smluvním zařízení obce Štarnov, kterým 
je Sběrný dvůr Šternberk, IČZ: CZM00343, provozovaný společností Marius Pedersen a. s., sídlo 
provozovny Uničovská 2250/64, 785 01 Šternberk. Informace o podmínkách jsou zveřejňovány na 
internetových stránkách obce https://www.starnov.cz/odpady. 

 
b) Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství za rok 2024 
 

Druh odpadu Množství odpadu (t) 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 
obsahující nebezpečné látky 

0,429 

Cihly 0,37 

Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou 
nebo obsahují nebezpečné látky 

0,007 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

0,074 

Kyseliny 0,075 

Olej a tuk neuvedený pod číslem 200125 0,203 

Papír a lepenka 22,466 

Sklo 14,229 

Jedlý olej a tuk 0,454 

Plasty 25,85 

Železo a ocel 1,68 

Kovy 0,687 

Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 4,53 

Oděvy 0,4644 

Biologicky rozložitelný odpad (z nádob) 107,675 

Směsný komunální odpad 105,23 

Objemný odpad 14,095 

 

http://www.starnov.cz/
https://www.starnov.cz/odpady


Celkové náklady na provoz obecního systému v roce 2024: 
 

NÁKLADY ZA ROK 2024 SUMA 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 304. 961 Kč 

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD 257.507 Kč 

PAPÍR 122.694 Kč 

PLAST 251.390 Kč 

SKLO 18.894 Kč 

KOVY 5.227 Kč 

VELKOOBJEMOVÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD  

- velkoobjemový odpad 102.132 Kč 

- nebezpečný odpad 13.157 Kč 

DŘEVO 5.249 Kč 

SUMA 1.081 211,- Kč 

 
 
Celkové příjmy obecního systému v roce 2024 
 
Poplatky občanů:      669 915,- Kč 
Podnikatelé zapojení v systému:  26.701,- Kč 
Příspěvek EKO-KOM:      405.807,- Kč 
Celkem:                                 1.102.423,- Kč 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D., starosta obce 


